

10D - BEILAGE ZUR HAUSHALTVERSICHERUNG

HAUSHALTVERSICHERUNG

Versichert ist nach Maßgabe der Versicherungsbedingungen der gesamte Wohnungsinhalt des Versicherungsnehmers gegen Feuer-, Einbruchdiebstahl-, einfache Diebstahl-, Beraubungs-, Leitungswasser-, Glasbruch-, Flugzeugabsturzschäden sowie Schäden durch Sturm, Hagel, Schneedruck, Erdbeben.

Eingeschlossen sind auch gesetzliche Haftpflichtansprüche privatrechtlichen Inhalts, die an den Versicherungsnehmer als Privatmann und Wohnungsinhaber gestellt werden können.

TIEFKÜHLBEHÄLTER-INHALTSVERSICHERUNG

Versicherungsschutz gegen Schäden durch Verderb des versicherten Gutes aufgrund von Funktionsfehlern (nicht jedoch infolge normaler Abnutzung) des Tiefkühlbehälters oder infolge Aussetzen des elektrischen Stromes. Versichert sind die für den Verbrauch im versicherten Haushalt bestimmten, tiefgekühlten Lebensmittel in der auf Seite 1 der Police bezeichneten Wohnung. Sind mehrere Tiefkühlbehälter vorhanden, so gilt die auf Seite 1 der Police ausgewiesene Versicherungssumme auf die einzelnen Behälter im Verhältnis ihrer Fassungsvermögen aufgeteilt.

PRIVAT-RECHTSSCHUTZVERSICHERUNG

Der Versicherungsschutz erstreckt sich nach Maßgabe der Versicherungsbedingungen auf die dem Versicherungsnehmer zur Wahrung rechtlicher Interessen erwachsenden Kostenzahlungen bis zu dem in der Police angeführten Höchstbetrag je Versicherungsfall.

Dieser Versicherungsschutz wird dem Versicherungsnehmer als Privatmann für Ereignisse, die im täglichen Leben eintreten, gewährt.

Ausgeschlossen sind insbesondere Ereignisse, die mit einer Tätigkeit im Betrieb, Gewerbe oder Beruf oder mit einer gefährlichen Beschäftigung zusammenhängen, sowie Ansprüche aufgrund von Ereignissen, die aus der Haltung oder Lenkung von Luftfahrzeugen, Luftfahrtgeräten, Land- und Wasserkraftfahrzeugen entstehen.

HUNDE-HAFTPFLICHTVERSICHERUNG

Versicherungsschutz gegen die Folgen der gesetzlichen Haftpflicht aus der Haltung der in der Police angeführten Anzahl von Hunden.

Pauschalversicherungssumme
pro Schadenereignis: EUR 740.000,00 für Personen- und Sachschäden

Mitversichert sind Schadenersatzverpflichtungen des jeweiligen Verwahrers, Betreuers oder Verfügungsberechtigten.